



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月11日

上場会社名 株式会社スタジオアタオ 上場取引所 東
 コード番号 3550 URL <https://www.studioatao.jp>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 瀬尾 訓弘
 問合せ先責任者（役職名） 取締役 管理部（氏名） 山口 敬之（TEL）03-6226-2772
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年2月期第1四半期の業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	1,068	23.8	91	66.3	92	59.6	51	54.1
2025年2月期第1四半期	863	1.9	55	4.0	57	10.3	33	△6.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	3.72	—
2025年2月期第1四半期	2.42	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	3,131	2,483	79.3
2025年2月期	3,171	2,501	78.9

（参考）自己資本 2026年2月期第1四半期 2,483百万円 2025年2月期 2,501百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2026年2月期	—				
2026年2月期（予想）		0.00	—	5.00	5.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,900	5.5	220	20.5	220	20.3	120	75.3	8.67

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年2月期1Q	14,037,000株	2025年2月期	14,037,000株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年2月期1Q	194,796株	2025年2月期	194,796株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年2月期1Q	13,842,204株	2025年2月期1Q	13,841,421株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や訪日外国人の増加等により、緩やかに経済活動の正常化が進んでおります。一方で、ウクライナやイスラエル・パレスチナの情勢悪化による物価上昇、米国金融政策による世界経済の減速懸念等、依然として先行きが見通せない状況が続いております。

このような環境の中、当社は、「ファッションにエンタテインメントを」を理念とし、オリジナルバッグ・財布等の提供を通じて「お客様に非日常のワクワク感を提供すること」を目指し、引続き販売促進費への投資やSNS活動の強化等を行うと共に、ATAO18周年記念プロジェクトとして投入した「ZOO」シリーズなど、幅広い層へ訴求できる商品ラインナップの拡充を図ることで、新規客や男性客の取込みに貢献しております。また、2025年1月より販売を開始したATAOの「ブロックパーティ」シリーズが大きく売上を牽引しており、従来と比較して若年層にも支持され新規客の拡大に貢献しております。

IANNEブランドで2024年9月に販売を開始したデリーバッグ「Opera」が好調に推移しており、ブランド全体の底上げに貢献しております。

また、2022年8月に当社ブランドのオンラインサイトが集積したモール型の新ECサイト「ATAOLAND+（アタオランドプラス）」をオープンしたことに伴い、店舗とECのOMOが強化された結果、全体の売上への好影響が出ております。加えて、2023年10月に新店舗「ATAO楽天市場支店」に続き、2024年11月に「アタオYahoo!店」をオープンしております。引き続きプロモーション等を継続し、店舗とECのOMOの一層の推進や当社が展開する各ブランド価値の更なる向上、顧客サービスの強化等を図ってまいります。

ILEMERにつきましては、2024年11月よりアメリカ市場に向けた本格展開を開始し、新商品であるサプライズミニフィギュアシリーズをアメリカの雑貨チェーン「HOTTOPIC（ホットトピック）」及びその他の雑貨店にて販売し、国内販売においても好評を得ております。

その結果、当第1四半期累計期間の販売業態別の売上高は、ATAOLAND+及びATAO楽天市場支店の売上増加及び2024年11月に新店舗アタオYahoo!店の貢献等によりインターネット販売が563,108千円（前年同四半期比43.0%増）となり、既存店舗の売上増加等により店舗販売が503,720千円（同8.0%増）となりました。

以上により、当第1四半期累計期間の業績は、売上高が1,068,442千円（前年同四半期比23.8%増）となり、ATAOLAND+に係る販売促進費の継続的な投資を行ったものの販売促進費率が改善したこと等により、営業利益91,971千円（同66.3%増）、経常利益92,337千円（同59.6%増）、四半期純利益51,512千円（同54.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期会計期間末の資産については、総資産は3,131,324千円であり、前事業年度末と比較して40,098千円減少しております。主な減少要因は、現金及び預金が108,646千円減少したことであります。

負債につきましては、負債合計は647,739千円であり、前事業年度末と比較して22,400千円減少しております。主な減少要因は、1年内返済予定の長期借入金79,583千円減少したことであります。

純資産は2,483,584千円であり、前事業年度末と比較して17,698千円減少しております。主な減少要因は、利益剰余金が17,698千円減少したことであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期の業績予想につきましては、2025年4月11日に公表いたしました業績予想から変更点はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,832,953	1,724,307
売掛金	188,064	330,654
商品	474,143	428,854
その他	84,169	76,978
流動資産合計	2,579,330	2,560,793
固定資産		
有形固定資産	218,293	206,174
無形固定資産	2,858	2,835
投資その他の資産	370,940	361,520
固定資産合計	592,092	570,530
資産合計	3,171,422	3,131,324
負債の部		
流動負債		
買掛金	50,052	88,520
1年内返済予定の長期借入金	198,336	118,753
未払法人税等	78,368	51,118
賞与引当金	—	15,687
ポイント引当金	836	786
その他	255,121	282,468
流動負債合計	582,714	557,333
固定負債		
退職給付引当金	30,874	33,700
資産除去債務	56,551	56,705
固定負債合計	87,425	90,406
負債合計	670,140	647,739

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2025年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	398,961	398,961
資本剰余金	396,063	396,063
利益剰余金	1,740,363	1,722,665
自己株式	△34,106	△34,106
株主資本合計	2,501,282	2,483,584
純資産合計	2,501,282	2,483,584
負債純資産合計	3,171,422	3,131,324

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2024年3月1日 至2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自2025年3月1日 至2025年5月31日)
売上高	863,056	1,068,442
売上原価	272,610	342,175
売上総利益	590,446	726,267
販売費及び一般管理費		
販売促進費	173,877	239,487
その他	361,261	394,808
販売費及び一般管理費合計	535,138	634,296
営業利益	55,307	91,971
営業外収益		
受取利息	33	521
受取家賃	120	120
為替差益	1,065	—
受取保険金	1,115	—
未払配当金除斥益	1,036	49
その他	—	5
営業外収益合計	3,370	696
営業外費用		
支払利息	815	330
営業外費用合計	815	330
経常利益	57,861	92,337
税引前四半期純利益	57,861	92,337
法人税、住民税及び事業税	25,394	46,675
法人税等調整額	△961	△5,851
法人税等合計	24,433	40,824
四半期純利益	33,428	51,512

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

I 前第1四半期累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)

当社の事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)

当社の事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	11,374千円	12,827千円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。